
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Attīstības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2024. gada 7. novembrī Nr. 11 

Sēde sasaukta 2024. gada 7. novembrī pulksten 10:30. 
Sēde atklāta 2024. gada 7. novembrī pulksten 10:33. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Uldis Sesks 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
     Gunārs Ansiņš 
     Uldis Hmieļevskis 
     Kristers Krafts 
     Ludmila Rjazanova 
     Salvis Roga 
     Modris Šveiduks, priekšsēdētāja vietnieks 
     Jānis Vilnītis 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
 

     Uzaicinātās personas:  
Mārtiņš Ābols, Attīstības pārvaldes vadītājs (1.§ - 7.§) 
Agate Ambulte, biedrības "Digitālo inovāciju parks" valdes locekle (28.§) 
Sintija Bruže, Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas daļas projektu vadītāja (5.§) 
Ieva Dejus, Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas daļas projektu vadītāja (6.§, 7.§) 
Pauls Grants, IK "Plānošanas eksperts" pārstāvis (9.§) 
Māra Kalvāne, SIA"Metrum" pārstāve (10.§) 
Ilze Jurkovska, Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas daļas projektu vadītāja (2.§) 
Uģis Kaugurs, Liepājas Būvvaldes pilsētas arhitekts (9.§, 10.§) 
Inga Krivcova, Liepājas Būvvaldes zemes ierīcības inženiere (11.§) 
Gints Ločmelis, Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (12.§ - 26.§) 
Armīns Robežnieks, SIA “Liepājas autostāvvietas” valdes loceklis (27.§) 
Elīna Tolmačova, Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (8.§) 
Kristaps Žimants, AP Projektu ieviešanas daļas projektu vadītājs (3.§, 4.§) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam” aktualizēšanu. 

2. Par projektu “Pielāgošanās klimata pārmaiņām Dienvidrietumu mikrorajonā, 
Liepājā”. 

3. Par projektu “Brīvpieejas disku golfa parka izveide Bernātos”. 

4. Par projektu “Aprīkojuma iegāde ūdenstilpju attīrīšanas tehnikai, Liepājā”. 

5. Par projektu “Pilsētvides reģenerācija: mācoties par Jaunā Eiropas Bauhaus 
principu ieviešanu projektu vadībā Viana do Kastelo un Gentē (Urban regeneration: 
learning on introducing principles of the New European Bauhaus in the project 



2 
 

management in Viana do Castelo and Ghent)”. 

6. Par tehniskās dokumentācijas izstrādi projektam “Pilsētas mobilitātes punkta 
izveide Ziemeļu priekšpilsētā”. 

7. Par tehniskās dokumentācijas izstrādi projektam “Infrastruktūras attīstība 
uzņēmējdarbības atbalstam Zvejnieku alejā”. 

8. Par līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikumu. 

9. Par lokālplānojuma un saistošo noteikumu apstiprināšanu nekustamiem 
īpašumiem Ģenerāļa Baloža ielā 34, Virssardzes ielā 12, Zemgales ielā 17 un daļā 
Virssardzes ielas, Liepājā. 

10. Par lokālplānojuma un saistošo noteikumu apstiprināšanu teritorijai starp Kaiju, 
Aldaru, Jelgavas ielām un Jauno ostmalu līdz O. Kalpaka ielai, Liepājā. 

11. Par ielas nosaukuma maiņu (Kureliešu iela). 

12. Par nekustamo īpašumu Mazirbes ielā 5, Liepājā. 

13. Par ceļa servitūtu nodibināšanu. 

14. Liepājas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Grīzupes 
ielā 89A daļas – nomas tiesības izsoles noteikumi. 

15. Par lietošanas tiesību aprobežojumu zemesgabalā Skolas ielā 9 un Baznīcas ielā 
7, Liepājā. 

16. Par zemesgabala Turaidas ielā 2A daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

17. Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

18. Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

19. Par zemesgabala Hika ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

20. Par zemesgabala Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

21. Par zemesgabalu Britu flotes ielā 7A, Turaidas ielā 12A un 14A, daļu nomas līgumu 
darbības termiņu pagarināšanu. 

22. Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16, blakus nekustamajam īpašumam Hika ielā 
8, daļas iznomāšanu. 

23. Par dzīvokļa īpašuma Atmodas bulvārī 10-49 atsavināšanu. 

24. Par dzīvokļa īpašuma Kuldīgas ielā 32-36 atsavināšanu. 

25. Par grozījumiem 2024. gada 22. augusta lēmumā Nr.357/8 "Par neizīrēta dzīvokļa 
īpašuma Brāļu ielā 4A-20 izsoli". 

26. Par neizīrēta dzīvokļa īpašuma Turaidas ielā 9-25 izsoli. 

27. Informatīvs ziņojums par maksas autostāvvietām Centra zonā un Jūrmalas parkā. 

28. Informatīvs ziņojums par biedrības "Digitālo inovāciju parks" 2023. gada darbības 
pārskatu. 

1.§ 
Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības  
programmas 2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas  

Rīcības un investīciju plāns 2022.-2027. gadam” aktualizēšanu 
 

Ziņo Aksels Ruperts:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikumā 
“Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.–2027. gadam” veiktos precizējumus. Pēc 
pašvaldības institūciju pieprasījuma divos projektos / 



3 
 

darbībās veikti labojumi (precizēts īstenošanas statuss, 
nosaukums, plānotās aktivitātes un rezultāti, finansējuma 
apjoms, termiņi u. c.), dzēsts viens un iekļauti trīs jauni 
projekti:  
1. JPr_259 Brīvpieejas disku golfa parka izveide 
Bernātos;  
2. JPr_258 Pilsētvides reģenerācija: mācoties par Jaunā 
Eiropas Bauhaus principu ieviešanu projektu vadībā 
Viana do Kastelo un Gentē (Urban regeneration: learning 
on introducing principles of the New European Bauhaus 
in the project management in Viana do Castelo and 
Ghent);  
3. D_8.1.3. Inovāciju konkurss uzņēmumu atbalstam 
klimatneitrālas un viedas pilsētas mērķu sasniegšanai. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Salvis Roga: 
 

   - Aicina komitejas deputātus atbalstīt priekšlikumu 
nelemt par “izmaiņu reģistrā” noteikto darbības 
izslēgšanu (6.pozīcija), kur paredzēts dzēst darbību 
D_6.4.15. “Liepājas Leļļu teātra infrastruktūras attīstība”, 
jo Leļļu teātra attīstība ir būtiska un šobrīd tiek meklētas 
iespējas kā paplašināt teātra darbības telpas. Ierosina 
minētajai darbībai precizēt darbības aprakstu un par šo 
jautājumu lemt nākamajā komitejas sēdē.   

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
     9 (Gunārs Ansiņš (“par”, paceļot roku), Uldis 
Hmieļevskis, Kristers Krafts, Ludmila Rjazanova, 
Salvis Roga (“par”, paceļot roku), Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks), Jānis Vilnītis (“par”, paceļot roku), Vilnis 
Vitkovskis (“par”, paceļot roku) 

     nav 
     nav 
     nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas 
valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.-
2027. gadam” aktualizēšanu" ar komitejas locekļa 
Salvja Rogas ieteikto priekšlikumu. 

 
2.§ 

Par projektu “Pielāgošanās klimata pārmaiņām Dienvidrietumu  
mikrorajonā, Liepājā” 

 
Ziņo Ilze Jurkovska:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai projektu 

“Pielāgošanās klimata pārmaiņām Dienvidrietuma 
mikrorajonā, Liepājā” iesniegtu finansējuma saņemšanai 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 
"Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 
novēršanu un noturību pret katastrofām" 2.1.3.1. 
pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata 
pārmaiņām" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas programmā. Īstenojot projektu, plānots 
Vaiņodes ielā, Vētru ielā un Rietumkrasta ielā 6 (kopumā 



4 
 

aptuveni 2,28 ha platībā) veikt tur esošo ūdenstilpju 
projektēšanas darbus, gultnes tīrīšanu un labiekārtojuma 
izbūvi saskaņā ar jaunajiem Eiropas “Bauhaus” 
principiem. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 
350 000 eiro, no kurām:  
- ERAF finansējums (85%) 297 500 eiro;  
- pašvaldības līdzfinansējums (15%) 52 500 eiro, kuru 
nepieciešams nodrošināt 2027. gadā.  
Pašvaldības priekšfinansējumu nepieciešams nodrošināt 
2026. gadā 29 750 eiro apmērā. Attīstības pārvaldes 
Projektu nodaļa gatavo projektu iesniegšanai Kohēzijas 
politikas fondu vadības informācijas sistēmā līdz        
2024. gada 26. novembrim. Atzīmē, ka projektēšanas 
iepirkumu plānots izsludināt pēc pozitīva lēmuma par 
projekta apstiprināšanu no Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras (turpmāk – CFLA) saņemšanas, indikatīvi 
2025. gada I ceturksnī. Sadarbībā ar Liepājas Komunālo 
pārvaldi un Liepājas Centrālās administrācijas Iepirkuma 
daļu tiks organizēti projektēšanas, būvdarbu un 
būvuzraudzības iepirkumi atbilstoši projektā definētajām 
darbībām. Būvdarbu iepirkumu plānots izsludināt 2025. 
gada III ceturksnī. Būvdarbus plānots sākt 2025./2026. 
gadā. Projekts jānoslēdz līdz 2027. gada 31. decembrim.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Ludmila Rjazanova: 
 

   - Jautā vai ir bijušas diskusijas par šo jautājumu ar 
iedzīvotājiem? 

 

Runā Ilze Jurkovska: 
 

   - Atbild, ka tiklīdz tiks saņemts pozitīvs lēmums no 
CFLA un uzsākti projektēšanas darbi, plānošanas 
procesā tiks iesaistīti arī iedzīvotāji. Šobrīd tika veikti dīķu 
uzmērīšanas darbi. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
     9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Pielāgošanās klimata pārmaiņām Dienvidrietumu 
mikrorajonā, Liepājā”". 

 
3.§ 

Par projektu “Brīvpieejas disku golfa parka izveide Bernātos” 
 

Ziņo Kristaps Žimants:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 
projekta pieteikumu “Brīvpieejas disku golfa parka 
izveide Bernātos” un iesniegtu to Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk – 
ELFLA) finansējuma saņemšanai. Atzīmē, ka plānots 
sagatavot un iesniegt jaunu projekta iesniegumu Lauku 
atbalsta dienestā ELFLA intervences "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas 



5 
 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" rīcībā "Atbalsts 
sabiedriskajām aktivitātēm VRG darbības teritorijas 
iedzīvotājiem". Projekta ietvaros paredzēts izveidot disku 
golfa laukumu atpūtas kompleksā “Draudzība”, Bernātos. 
Disku golfs ir videi draudzīgs sporta veids, kas piesaista 
dažādu vecumu un fiziskās sagatavotības cilvēkus. 
Projekta “Brīvpieejas disku golfa parka izveide Bernātos” 
kopējās izmaksas tiek plānotas 25 000 eiro apmērā. 
Projekta attiecināmās izmaksas veido 25 000 eiro, no 
tām:  
- ELFLA (70%) – 17 500 eiro;  
- Liepājas valstpilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(30%) – 7 500 eiro.  
Projekta īstenošanai 2025. gadā nepieciešamais 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma 
projekta attiecināmo izmaksu segšanai - 7 500 eiro. 
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, ņemot 
vērā avansa maksājumu, projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai ir 13 125 eiro 2025. gadā. Izmaksas tiks 
precizētas pēc iepirkumu veikšanas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Brīvpieejas disku golfa parka izveide Bernātos”". 

 
4.§ 

Par projektu “Aprīkojuma iegāde ūdenstilpju  
attīrīšanas tehnikai, Liepājā” 

 
Ziņo Kristaps Žimants:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 

projekta pieteikumu “Aprīkojuma iegāde ūdenstilpju 
attīrīšanas tehnikai, Liepājā” un iesniegtu to Lauku 
atbalsta dienestā Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonda (turpmāk – EJZAF) finansējuma 
saņemšanai. 2022. gadā cita projekta ietvaros iegādāts 
gruntssmēlējs “Watermaster Classic IV”, kura tehniskās 
iespējas iespējams pilnveidot, to kombinējot ar dažāda 
veida aprīkojumu. Projekta ietvaros jau esošajam 
gruntssmēlējam tiks iegādāts papildu aprīkojums, kas 
nodrošina ūdenstilpju un tām piegulošo teritoriju tīrīšanas 
un apsaimniekošanas darbus. Plānots iegādāties 
dzīvžogu šķēres ar nepieciešamo montāžas aprīkojumu 
un pozicionēšanas sistēmu. Projekta kopējās izmaksas 
tiek plānotas 100 000 eiro apmērā. Projekta attiecināmās 
izmaksas sastāda 100 000 eiro, no tām:  
- EJZAF (90%) – 90 000 eiro;  
- Liepājas valstpilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(10%) – 10 000 eiro.  



6 
 

Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai 2025. gadā - 10 000 eiro. 
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, ņemot 
vērā avansa maksājumu, projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai 2025. gadā veido 67 500 eiro. Izmaksas tiks 
precizētas pēc iepirkumu veikšanas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Aprīkojuma iegāde ūdenstilpju attīrīšanas tehnikai, 
Liepājā”" un lūgt Attīstības pārvaldes Projektu 
nodaļai anotācijā precizēt projekta idejas 
formulējumu. 

 
5.§ 

Par projektu “Pilsētvides reģenerācija: mācoties par Jaunā Eiropas Bauhaus 
principu ieviešanu projektu vadībā Viana do Kastelo un Gentē (Urban 

regeneration: learning on introducing principles of the New European Bauhaus in 
the project management in Viana do Castelo and Ghent)” 

 
Ziņo Sintija Bruže:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 

projekta pieteikumu “Pilsētvides reģenerācija: mācoties 
par Jaunā Eiropas Bauhaus principu ieviešanu projektu 
vadībā Viana do Kastelo un Gentē (Urban regeneration: 
learning on introducing principles of the New European 
Bauhaus in the project management in Viana do Castelo 
and Ghent)” iesniegšanai Eiropas Urbānās iniciatīvas 
atvērtajā Pilsētu savstarpējās pieredzes apmaiņas 
programmā. Projekta mērķis ir gūt praktisku pieredzi un 
jaunas zināšanas, iepazīstot Jaunā Eiropas Bauhaus 
principu un pieeju ieviešanu un īstenošanu starptautisku 
projektu vadībā un pilsētvides infrastruktūras plānošanā 
un attīstībā. Projekta kopējās izmaksas ir 8 796 eiro, no 
tām Eiropas Urbānās iniciatīvas programmas 
finansējums (100%) – 8 796 eiro. Projekta īstenošanai 
2025. gadā nepieciešams Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības priekšfinansējums 8 796 eiro. 
Priekšfinansējums tiks atgūts pēc projekta beigām, 
iesniedzot projekta noslēguma atskaites.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 



7 
 

 
Nolemj: 

 
    Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Pilsētvides reģenerācija: mācoties par Jaunā 
Eiropas Bauhaus principu ieviešanu projektu vadībā 
Viana do Kastelo un Gentē (Urban regeneration: 
learning on introducing principles of the New 
European Bauhaus in the project management in 
Viana do Castelo and Ghent)”". 

 
6.§ 

Par tehniskās dokumentācijas izstrādi projektam “Pilsētas  
mobilitātes punkta izveide Ziemeļu priekšpilsētā” 

 
Ziņo Ieva Dejus:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu 

tehniskās dokumentācijas izstrādi pilsētas mobilitātes 
punkta izveidei pie Liepājas dzelzceļa stacijas gājēju tilta 
Ziemeļu priekšpilsētas pusē. Izstrādāta tehniskā 
dokumentācija ļaus pašvaldībai veikt nākamos secīgos 
soļus, lai būtu iespēja to iesniegt atklātās projektu 
iesniegumu atlases konkursā ar mērķi piesaistīt ārējo 
finansējumu projekta “Pilsētas mobilitātes punkta izveide 
Ziemeļu priekšpilsētā” īstenošanai. Atzīmē, ka Liepājas 
Centrālās administrācijas Finanšu pārvalde plānos 
dokumentācijas izstrādei nepieciešamo finansējumu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada un   
2025. gada budžetā. Precīzas izmaksas tehniskās 
dokumentācijas izstrādei būs zināmas pēc iepirkuma 
procedūras veikšanas. Projekta mērķis ir izveidot 
mobilitātes punktu Ziemeļu priekšpilsētā, lai mobilizētu 
vienā vietā pēc iespējas dažādākus transporta veidus. 
Tas veicinās pārvietošanās paradumu maiņu iedzīvotāju 
vidū, veidojot konkurētspējīgu sabiedriskā transporta 
piedāvājumu attiecībā pret privāto transportu, tostarp 
sasaistē ar mikromobilitāti un koplietošanas transportu. 
Iedzīvotājiem būs pieejams ērtāks, ātrāks sabiedriskais 
transports un tiks sekmēta transporta negatīvās ietekmes 
uz vidi samazināšana. Šis mobilitātes punkts var kalpot 
gan kā pārsēšanās vieta, ierodoties Liepājā ar vilcienu 
vai autobusu, lai mērotu savu ceļu tālāk pilsētā, gan kā 
brauciena sākuma punkts ar iespēju izvēlēties dažādus 
transporta veidus atkarībā no brauciena mērķa. 
Projektu tiek plānots īstenot Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
2.3.1.2. pasākuma “Multimodāls sabiedriskā transporta 
tīkls” ietvaros. Šobrīd notiek šī pasākuma īstenošanas 
Ministru kabineta noteikumu saskaņošanas process.  
   Mobilitātes punkts tieši Ziemeļu priekšpilsētā ir 
nozīmīgs sasaistē ar dzelzceļa staciju. Valsts SIA 
“Autotransporta direkcija” Liepājas staciju noteikusi kā 
simetrijas mezgla staciju, kas ir nozīmīgs multimodāla 
sabiedriskā transporta mezgla punkts reģionālās 
nozīmes maršrutu tīklā, kurā atbilstoši simetriskā 
regulāra intervāla grafika principiem plānots vienlaicīgi 
organizēt saskaņotu pārsēšanos starp visiem vai gandrīz 
visiem apkalpotajiem vilcienu un autobusu maršrutiem un 
virzieniem. 



8 
 

   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 
 
 

 
    Jānis Vilnītis par to, ka nepieciešama saruna ar VAS 
“Latvijas Dzelzceļš” (turpmāk – LDz), lai risinātu 
jautājumu par dzelzceļa pārejas gājēju tiltu, ierīkojot tilta 
abos galos liftus, lai cilvēki ar invaliditāti, jaunās māmiņas 
u.c. varētu ērti pārvietoties un tilta konstrukcija atbilstu 
21.gs. tehniskiem risinājumiem; Uldis Hmieļevskis 
informē, ka ar LDz ir bijušas vairākkārtējas sarunas par 
tilta rekonstrukcijas darbiem un stacijas ēkas 
modernizāciju ar publisku funkciju, tādējādi šis būtu 
pirmais paveicamais darbs, lai veidotu šo mobilitātes 
punktu; Salvis Roga jautā vai ir signāli no LDz par to, ka 
gājēju tilta abos galos varētu tikt uzsākts ierīkot lifts; Ieva 
Dejus atbild, ka LDz ir iesniedzis projekta pieteikumu un 
saņēmis apstiprinājumu no ERAF par vilcienu personu 
rekonstrukciju; Liepājas pilsētas perona sakārtošana 
plānota pirmajā kārtā, t.i. 2026.gadā, atzīmē, ka LDz ir 
uzsācis tehniskās dokumentācijas sagatavošanu un LDz 
jāuzņemas atbildība arī par gājēju tilta pārbūvi un liftu 
ierīkošanu; Gunārs Ansiņš informē, ka ir panākts 
kompromiss ar LDz, kā arī papildus tiek strādāts ar 
Satiksmes ministriju par nepieciešamību ātrākam 
savienojumam ar Rīgu, jādara viss iespējamais, lai 
samazinātu braukšanas laiku līdz 3 h, nepieciešami 
biežāki savienojumi; lai to izdarītu nepieciešams jauns 
vilciens, un patreiz notiek debates ar citu valstu 
kompānijām, lai šo mērķi sasniegtu; secīgi jāveic visi 
pasākumi, lai nodrošinātu pēc iespējas kvalitatīvāku 
pilsētas infrastruktūras mobilitātes punktus. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par tehniskās 
dokumentācijas izstrādi projektam “Pilsētas 
mobilitātes punkta izveide Ziemeļu priekšpilsētā”". 

 
7.§ 

Par tehniskās dokumentācijas izstrādi projektam “Infrastruktūras  
attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Zvejnieku alejā” 

 
Ziņo Ieva Dejus:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu 

tehniskās dokumentācijas izstrādi projektam 
“Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 
Zvejnieku alejā”. Projekta ietvaros tik plānots pārbūvēt 
posmu no Kūrmājas prospekta apļa līdz Roņu ielas 
stāvlaukumam. Izstrādāta tehniskā dokumentācija ļaus 
pašvaldībai veikt nākamos secīgos soļus, lai būtu iespēja 
to iesniegt projektu iesniegumu atlases konkursos ar 
mērķi piesaistīt ārējo finansējumu. Atzīmē, ka Liepājas 
Centrālās administrācijas Finanšu pārvalde plānos 



9 
 

dokumentācijas izstrādei nepieciešamo finansējumu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada un    
2025. gada budžetā. Precīzas izmaksas tehniskās 
dokumentācijas izstrādei būs zināmas pēc iepirkuma 
procedūras veikšanas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par tehniskās 
dokumentācijas izstrādi projektam “Infrastruktūras 
attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Zvejnieku 
alejā”". 

 
8.§ 

Par līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikumu 
 

Ziņo Elīna Tolmačova:     - Informē, ka izskatīšanai komitejā iesniegts saistošo 
noteikumu projekts "Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums" 
(turpmāk - Saistošie noteikumi). Saistošo noteikumu 
mērķis ir veicināt Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti pilsētvides, 
infrastruktūras attīstības un citu sabiedrībai aktuālu 
iniciatīvu ieviešanā, īstenojot sabiedrības ierosinātos 
pašvaldības teritorijas attīstības projektus, lai izpildītu 
pašvaldības autonomās funkcijas un brīvprātīgās 
iniciatīvas; nodrošinātu sabiedrības iesaisti pašvaldības 
lēmumu pieņemšanas procesos un dotu iespēju 
iedzīvotājiem tiešā veidā lemt par nepieciešamo 
iniciatīvu ieviešanu, kuras īstenos pašvaldība. 
Līdzdalības budžets sekmēs efektīvu, atklātu un atbildīgu 
pašvaldības darbu un šī darba atbilstību administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēm, nodrošinot vietējā 
līmeņa demokrātiju, sadarbību un panākot iedzīvotāju 
vajadzībām atbilstošākos un efektīvākos risinājumus, kā 
arī veicinās iedzīvotāju izpratni par pašvaldības darbu. 
Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par līdzdalības 
budžeta projektu konkursa nolikumu". 

 
 



10 
 

9.§ 
Par lokālplānojuma un saistošo noteikumu apstiprināšanu  

nekustamiem īpašumiem Ģenerāļa Baloža ielā 34, Virssardzes ielā 12,  
Zemgales ielā 17 un daļā Virssardzes ielas, Liepājā 

 
Ziņo Uģis Kaugurs:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

lokālplānojumu, kas groza Liepājas pilsētas teritorijas 
plānojumu teritorijai starp Ģenerāļa Baloža ielu 34, 
Virssardzes ielu 12, Zemgales ielu 17 un daļā Virssardzes 
ielu un izstrādātos teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus, un grafisko daļu izdotu kā saistošos 
noteikumus. Atsaucoties uz LSEZ SIA “JM Properties” 
ierosinājumu, lai nodrošinātu racionālu blakus esošu 
zemesgabalu izmantošanu ražošanas attīstīšanai, 
plānojot vēl vienas ražošanas ēkas būvniecību, IK 
“Plānošanas eksperti” izstrādājis lokālplānojumu, kas 
groza Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu aptuveni 
astoņu hektāru platībā esošajā Karostas industriālajā 
parkā. Lokālplānojums paredz mainīt teritorijas plānojumā 
paredzēto, bet dabā neizbūvēto Virssardzes ielas 
savienojumu ar Ģenerāla Baloža ielu. Tāpat ar 
lokālplānojumu paredzēts grozīt šobrīd spēkā esošajā 
teritorijas plānojumā noteikto (atļauto) zemesgabalu 
izmantošanu no “Jauktas apbūves teritorijas ar ražošanas 
funkciju” (JR) par “Rūpnieciskās apbūves teritoriju” (R), 
nosakot rūpniecības darbības kategoriju esošajā apmērā, 
kādu to jau šobrīd veic uzņēmējs. Atzīmē, ka ar šiem 
saistošajiem noteikumiem tiek atzīti par spēku 
zaudējušiem Liepājas pilsētas domes 2012. gada              
16. februāra saistošie noteikumi Nr. 8 “Liepājas pilsētas 
teritorijas plānojums. II daļa. Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” daļā par nekustamiem īpašumiem 
Ģenerāļa Baloža ielā 34, Virssardzes ielā 12, Zemgales 
ielā 17 un daļā Virssardzes ielas, Liepājā, izstrādāto 
lokālplānojumu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās:  

 
   - Pauls Grants par lokālplānojuma izstrādes procesu; par 
galveno mērķi izvirzot “sarkano līniju” atcelšanu, lai 
uzņēmums varētu attīstīties; atzīmē, ka tika organizēta 
atsevišķa publiskā apspriešana vides pārskatam; Uldis 
Hmieļevskis par uzņēmējdarbības attīstību Karostā; Salvis 
Roga atzinīgi par teritorijas galvenajiem izmantošanas 
veidiem, izslēdzot darbības, kas varētu traucēt apkārt 
esošajam dzīvojamam fondam; Jānis Vilnītis par ielas 
daļu, kuras vairs nebūs – vai tas neradīs neskaidrības 
iedzīvotājos un vai tas neradīs problēmas gājēju un 
transporta plūsmā? Pauls Grants atbild, ka analizējot šo 
aspektu, netika saskatītas problēmas, kā arī tika 
paplašinātas “sarkanās līnijas”, padarot plašāku publiskās 
ārtelpas teritoriju; Uģis Kaugurs par ielu tīklu minētajā 
teritorijā. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 



11 
 

 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par lokālplānojuma un 
saistošo noteikumu apstiprināšanu nekustamiem 
īpašumiem Ģenerāļa Baloža ielā 34, Virssardzes ielā 
12, Zemgales ielā 17 un daļā Virssardzes ielas, 
Liepājā". 

 
10.§ 

Par lokālplānojuma un saistošo noteikumu apstiprināšanu teritorijai  
starp Kaiju, Aldaru, Jelgavas ielām un Jauno ostmalu līdz  

O. Kalpaka ielai, Liepājā 
 

Ziņo Uģis Kaugurs:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
lokālplānojumu, kas groza Liepājas pilsētas teritorijas 
plānojumu teritorijai starp Kaiju, Aldaru, Jelgavas ielām un 
Jauno ostmalu līdz O. Kalpaka ielai, Liepājā, un 
izstrādātos teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus un grafisko daļu izdotu kā saistošos 
noteikumus. Lokālplānojums risina šobrīd noslēgtas 
kanālmalas teritorijas atvēršanu sabiedrībai un rada 
priekšnoteikumus sabalansētas dzīvojamās un publiskās 
apbūves attīstībai. Plānojumā detalizēti izstrādāti 
teritorijas izmantošanas veidi un apbūves noteikumi, 
nosakot apbūves izvietojuma zonas, apbūves blīvumu un 
augstumu, kā arī izstrādāta ar apkārtējo teritoriju vienota 
infrastruktūra (gājēju un velosipēdu ceļi, ielas un 
inženiertīkli). Atzīmē, ka ar šiem saistošajiem noteikumiem 
tiek atcelti Liepājas pilsētas domes 2012. gada 16. 
februāra saistošie noteikumi Nr. 8 “Liepājas pilsētas 
teritorijas plānojums. II daļa. Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” daļā par teritorijai starp Kaiju, Aldaru, 
Jelgavas ielām un Jauno ostmalu līdz O. Kalpaka ielai, 
Liepājā, izstrādāto lokālplānojumu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 

 
   Māra Kalvāne par lokālplānojuma izstrādes procesu 
(prezentācija); par projekta publisko apspriešanu; par 
saņemtajiem institūciju atzinumiem, 4 juridisko un fizisko 
personu iesniegumiem; par precizēto shēmu; Uldis 
Hmieļevskis par teritorijas publisko pieeju kanālmalā; 
Gunārs Ansiņš par būtiskām izmaiņām šajā teritorijas pēc 
lokālplānojuma apstiprināšanas; par Vecajiem kapiem; 
svarīgi par minētās teritorijas atvēršanu publiskai pieejai, 
nograujot ķieģeļu mūri no ostas līdz “caurlaidei”; lūdz 
Izpilddirektoram izvērtēt tehniskos risinājumus minētās 
teritorijas atvēršanai publiskai pieejai; Jānis Vilnītis par 
pieguļošo teritoriju Aldaru ielā – zināms, ka kāds uzņēmējs 
ir izteicis piedāvājumu būvēt sporta halli pludmales 
tenisam un pludmales volejbolam – vai nav nepieciešams 
veikt izmaiņas zonējumā šajā teritorijā? Uģis Kaugurs 
atzīmē, ka nav nepieciešams veikt izmaiņas plānojumā un 



12 
 

informē, ka uzņēmējs ir vērsies Būvvaldē par halles 
projektēšanu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers Krafts, 
Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par lokālplānojuma un 
saistošo noteikumu apstiprināšanu teritorijai starp 
Kaiju, Aldaru, Jelgavas ielām un Jauno ostmalu līdz O. 
Kalpaka ielai, Liepājā". 

 
11.§ 

Par ielas nosaukuma maiņu (Kureliešu iela) 
 

Ziņo Inga Krivcova:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Krasta ielas pārdēvēšanu par Kureliešu ielu. Atzīmē, ka 
ielas nosaukuma maiņu ierosināja biedrības “Daugavas 
Vanagi Latvijā” O.Kalpaka Liepājas nodaļa. Pamatojoties 
uz to, tika organizēta sabiedriskā apspriešana, kurā 
lielākā daļa iedzīvotāju atbalstīja šo ieceri.  
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par ielas nosaukuma 
maiņu (Kureliešu iela)". 

 
12.§ 

Par nekustamo īpašumu Mazirbes ielā 5, Liepājā 
 

Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts “Par 
nekustamo īpašumu Mazirbes ielā 5, Liepājā”. 

 
Runā Uldis Hmieļevskis 

 
    - Ņemot vērā to, ka ir nepieciešami atsevišķi 
precizējumi par zemes gabala lietojumu, lūdz atlikt 
lēmuma projekta izskatīšanu.  

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Atlikt lēmuma projektu "Par nekustamo īpašumu 
Mazirbes ielā 5, Liepājā" izskatīšanu. 

 



13 
 

13.§ 
Par ceļa servitūtu nodibināšanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

piekļuvi Finanšu ministrijai piederošā nekustamā 
īpašuma Liepājā, Kapsēdes ielā 3D. Piekļuves 
nodrošināšanai nepieciešams nodibināt reālservitūtu – 
ceļa servitūtu ar tiesībām uz braucamo ceļu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības īpašumam – zemesgabalam 
Aisteres ielā 2, par labu nekustamajam īpašumam 
Kapsēdes ielā 3D. Piekļūšana zemesgabalam Kapsēdes 
ielā 3 iespējama tikai šķērsojot zemesgabala Aisteres 
ielā 2 teritoriju. Nekustamais īpašums Liepājā, Kapsēdes 
ielā 3D, sastāvošs no zemesgabala 561 m2 platībā un 
artēziskā urbuma, reģistrēts Liepājas pilsētas 
zemesgrāmatā uz Valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par ceļa servitūtu 
nodibināšanu". 

 
14.§ 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala  
Grīzupes ielā 89A daļas – nomas tiesības izsoles noteikumi 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā 
zemesgabala Grīzupes ielā 89A daļas 50 m2 platībā 
zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. Izsoles 
mērķis – reklāmas stenda izvietošana.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma – 
zemesgabala Grīzupes ielā 89A daļas – nomas 
tiesības izsoles noteikumi". 

 

  

  



14 
 

  

15.§ 
Par lietošanas tiesību aprobežojumu zemesgabalā Skolas ielā 9  

un Baznīcas ielā 7, Liepājā 
 

Ziņo Gints Ločmelis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu 
lietošanas tiesību aprobežojumu Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības nekustamajiem īpašumiem – zemes 
vienības daļai Liepājā Skolas ielā 9, aptuveni 47 m2 
platībā un Baznīcas ielā 7, aptuveni 8 m2 platībā. 
Saskaņā ar SIA “Elnetworks” izstrādāto projektu 
“Elektrouzlāde Baznīcas ielā 7, Liepājā (IO-257598)” 
paredzēts izbūvēt elektropārvades kabeļu līniju ar 
sadalni pašvaldībai piederošajās zemes vienībās 
Skolas ielā 9 un Baznīcas ielā 7, kā rezultātā veidosies 
jauns apgrūtinājums – elektropārvaldes kabeļu līnija ar 
sadalni un tiks apgrūtinātas pašvaldības zemes 
vienības.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par lietošanas tiesību 
aprobežojumu zemesgabalā Skolas ielā 9 un 
Baznīcas ielā 7, Liepājā". 

 
16.§ 

Par zemesgabala Turaidas ielā 2A daļas nomas līguma  
darbības termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai biedrībai 

“Garāžu biedrība Turaidas 468” nodrošinātu tiesības 
pagarināt zemes nomas līguma darbības termiņu uz 
laiku līdz 2029. gada 31. oktobrim. Zemesgabala 
Turaidas ielā 2A daļa tiek nomāta teritorijas 
uzturēšanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Turaidas ielā 2A daļas nomas līguma darbības 
termiņa pagarināšanu". 

 



15 
 

17.§ 
Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16 daļas nomas līguma  

darbības termiņa pagarināšanu 
 

Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai SIA “UPTK” 
nodrošinātu tiesības pagarināt zemes nomas līguma 
darbības termiņu uz laiku līdz 2034. gada 13. oktobrim. 
Zemesgabala Miķeļa Valtera iela 16 (iepriekš līgumā – 
Peldu iela 72), blakus nekustamajam īpašumam Hika 
ielā 8A (iepriekš līgumā – Hika iela 8), daļa tiek nomāta 
nekustamā īpašuma Hika ielā 8A apsaimniekošanai. 
Zemesgabala daļa, kuru iznomā, ir mākslīgi veidotā 
vaļņa daļa, kas stiepjas gar īpašuma rietumu robežu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Miķeļa Valtera ielā 16 daļas nomas līguma darbības 
termiņa pagarināšanu". 

 
18.§ 

Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16 daļas nomas līguma  
darbības termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 

privātpersonai nodrošinātu tiesības pagarināt zemes 
nomas līguma darbības termiņu uz laiku līdz 2034. gada 
15. oktobrim. Zemesgabala Miķeļa Valtera iela 16 
(iepriekš līgumā – Peldu iela 72), blakus nekustamajam 
īpašumam Hika ielā 6, daļa tiek nomāta nekustamā 
īpašuma Hika ielā 6 apsaimniekošanai. Zemesgabala 
daļa, kuru iznomā, ir mākslīgi veidotā vaļņa daļa, kas 
stiepjas gar īpašuma rietumu robežu.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (“par”, paceļot roku - Gunārs Ansiņš, Uldis 
Hmieļevskis, Kristers Krafts, Ludmila Rjazanova, 
Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Miķeļa Valtera ielā 16 daļas nomas līguma darbības 
termiņa pagarināšanu". 

 

  

 



16 
 

19.§ 
Par zemesgabala Hika ielā 16 daļas nomas līguma darbības  

termiņa pagarināšanu 
 

Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai privātpersonai 
nodrošinātu tiesības pagarināt zemes nomas līguma 
darbības termiņu uz laiku līdz 2034. gada 13. oktobrim. 
Zemesgabala Hika ielā 16, blakus nekustamajam 
īpašumam Hika ielā 10, daļa tiek nomāta nekustamā 
īpašuma Hika ielā 10 apsaimniekošanai. Zemesgabala 
daļa, kuru iznomā ir mākslīgi veidotā vaļņa daļa, kas 
stiepjas gar īpašuma rietumu robežu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala Hika 
ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu". 

 
20.§ 

Par zemesgabala Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma  
darbības termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai biedrībai 

“Viršmala” nodrošinātu tiesības pagarināt zemesgabala 
Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņu 
uz laiku līdz 2034. gada 30. oktobrim. Zemesgabala 
Spīdolas ielā 16 daļa tiek nomāta dārzkopības biedrības 
darbībai un mazdārziņu apsaimniekošanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma darbības 
termiņa pagarināšanu". 

 
21.§ 

Par zemesgabalu Britu flotes ielā 7A, Turaidas ielā 12A un 14A, daļu nomas 
līgumu darbības termiņu pagarināšanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai biedrībai 

“Turaidas 12A” nodrošinātu tiesības pagarināt 
zemesgabalu Britu flotes ielā 7A, Turaidas ielā 12A un 
Turaidas ielā 14A, daļu nomas līgumu termiņus līdz 



17 
 

Liepājas pilsētas teritorijas plānojumā paredzētās 
apbūves uzsākšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2029. gada 27. 
novembrim. Zemesgabalu Britu flotes ielā 7A, Turaidas 
ielā 12A un Turaidas ielā 14A, daļas tiek nomātas 
teritorijas uzturēšanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabalu Britu 
flotes ielā 7A, Turaidas ielā 12A un 14A, daļu nomas 
līgumu darbības termiņu pagarināšanu". 

 
22.§ 

Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16, blakus nekustamajam  
īpašumam Hika ielā 8, daļas iznomāšanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

SIA “Siblat” tiesības uz pieciem gadiem iznomāt 
zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 16, blakus 
nekustamajam īpašumam Hika ielā 8, 294 m2 platībā 
nekustamā īpašuma Hika ielā 8 apsaimniekošanai. 
Zemesgabala daļa, kuru iznomā ir mākslīgi veidotā vaļņa 
daļa, kas stiepjas gar īpašuma rietumu robežu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Miķeļa Valtera ielā 16, blakus nekustamajam 
īpašumam Hika ielā 8, daļas iznomāšanu". 

 
23.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Atmodas bulvārī 10-49 atsavināšanu 
 

Ziņo Gints Ločmelis:      - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai pašvaldībai 
piederoša dzīvokļa īrniekam sniegtu iespēju izpirkt īrēto 
dzīvokli (saskaņā ar spēkā esošo likumdošanu un 
pamatojoties uz īrnieka iesniegumu). Domei 
nepieciešams pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par 
dzīvokļa īpašuma Atmodas bulvārī 10-49 atsavināšanu". 
 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 



18 
 

 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par dzīvokļa īpašuma 
Atmodas bulvārī 10-49 atsavināšanu". 

 
24.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Kuldīgas ielā 32-36 atsavināšanu 
 

Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai pašvaldībai 
piederoša dzīvokļa īrniekam sniegtu iespēju izpirkt īrēto 
dzīvokli (saskaņā ar spēkā esošo likumdošanu un 
pamatojoties uz īrnieka iesniegumu). Domei 
nepieciešams pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par 
dzīvokļa īpašuma Kuldīgas ielā 32-36 atsavināšanu". 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par dzīvokļa īpašuma 
Kuldīgas ielā 32-36 atsavināšanu". 

 
25.§ 

Par grozījumiem 2024. gada 22. augusta lēmumā Nr.357/8  
"Par neizīrēta dzīvokļa īpašuma Brāļu ielā 4A-20 izsoli" 

 
Ziņo Gints Ločmelis:      - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai izdarītu 

grozījumus atsavināšanai nodotā dzīvokļa izsoles 
sākumcenā (nosacītā cena), pamatojoties uz veiktajiem 
ieguldījumiem dzīvojamā mājā. Vērtējumu veicis 
sertificēts vērtētājs. Dzīvokļa īpašuma nosacītā cena ir 
16200 eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par 
grozījumiem 2024. gada 22.augustra lēmumā Nr.357/8 
"Par neizīrēta dzīvokļa īpašuma Brāļu ielā 4A-20 izsoli". 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2024. 
gada 22. augusta lēmumā Nr.357/8 "Par neizīrēta 
dzīvokļa īpašuma Brāļu ielā 4A-20 izsoli"". 

 



19 
 

26.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa īpašuma Turaidas ielā 9-25 izsoli 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodotu 

atsavināšanai dzīvošanai nederīgu dzīvokli Turaidas ielā 
9-25, kura atjaunošana par pašvaldības līdzekļiem nav 
lietderīga un apstiprinātu pirmās elektroniskās izsoles 
noteikumus, tostarp izsoles sākuma cenu. Vērtējumu 
veicis sertificēts vērtētājs. Dzīvokļa īpašuma nosacītā 
cena ir 13500 eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

    
     9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par neizīrēta dzīvokļa 
īpašuma Turaidas ielā 9-25 izsoli". 

 
27.§ 

Informatīvs ziņojums par maksas autostāvvietām  
Centra zonā un Jūrmalas parkā 

 

Ziņo Armīns Robežnieks:      - Informē, ka pēc kolektīvā iesnieguma saņemšanas 
par maksas autostāvvietu atcelšanu, ir sagatavots 
izvērtējums par pilsētas maksas autostāvvietām. 
Atzīmē, ka kopējais autostāvvietu skaits pilsētas centrā ir 
4245 vietas, no kurām maksas autostāvvietas – 506 
vietas; bezmaksas autostāvvietas (kopā): – 3739 vietas; 
bezmaksas autostāvvietas ielu malās – 2716 vietas; 
bezmaksas autostāvvietas laukumos – 1023 vietas. 
Iepazīstina ar salīdzinošu informāciju valsts griezumā, 
kur redzams, ka Liepājā uz 66 680 iedzīvotājiem  
transportlīdzekļu skaits ir 24 073, Ventspilī uz 32 634 
iedzīvotājiem ir 13 368 transportlīdzekļu. Raksturo 
situāciju par maksas autostāvvietu maksas noteikumiem 
citās pašvaldībās un kaimiņvalstīs, uzsverot, ka Liepājas 
pilsētā maksas autostāvvietu cena salīdzinoši nav tik 
augsta kā citur. 
Informē, ka SIA “Liepājas autostāvvietas” mērķis ir 
uzlabot satiksmes organizācijas plūsmu un kontrolētu 
automašīnu blīvumu Liepājas valstspilsētas centrā. 
Atzīmē, ka ir pieejami dažādu veidu abonementi un 
iedzīvotāju kartes; bez maksas transportlīdzekli atļauts 
novietot – elektromobiļu vadītājiem, invalīdiem, 
operatīvam transportam, ar 30% atlaidi «Goda ģimenes» 
kartes īpašniekiem. Izvērtējot maksas autostāvvietās 
novietoto transportlīdzekļu skaitu, 2024.gadā ir būtisks 
pieaugums (indikatīvi 400 000), salīdzinoši ar citiem 
gadiem (2023. gadā – 352 435, 2022. gadā – 344 156). 
Atspoguļo transportlīdzekļu stāvēšanas ilguma 
sadalījumu: līdz 1 h maksas autostāvvietu izmanto 66% 
klientu, 30 min. – 44%; uz visu dienu transpotlīdzekļus 



20 
 

novieto 1% klientu; atzīmē, ka ir sasniegts mērķis – 
stāvvietas izmantot īstermiņā; pamatā tiek izmantotas 
autostāvvietas, kurās pirmās 30 minūtes ir bez maksas. 
Norāda, ka, ja tiek atcelta maksa par autostāvvietām, tad 
ievērojami grūtāk būs atrast brīvu vietu transportlīdzekļa 
novietošanai, kā arī tiks apgrūtināta piekļuve 
tirdzniecības un pakalpojumu sniegšanas vietām un 
sabiedrībai svarīgiem objektiem. 
Iepazīstina ar veiktajiem secinājumiem:  
Maksas autostāvvietu darbība pēdējos gados ir bijusi 
sekmīga un ir sasniegts galvenais mērķis - uzlabot 
satiksmes organizācijas plūsmu un kontrolētu 
automašīnu blīvumu Liepājas valstspilsētas centrā. 
Lielākā daļa autovadītāji (68%) izmanto autostāvvietas 
līdz 1h, tādējādi dodot vietu citiem autovadītājiem un 
nenoslogojot centra daļu. Spēkā esošie autostāvvietu 
apmaksas tarifi kopumā objektīvi atbilst pieprasījumam 
un nodrošina efektīvu transporta līdzekļu rotāciju pilsētas 
centrā. Pagarinot bezmaksas stāvēšanas laiku līdz 1h, 
būtiski palielinātos autostāvvietu aizpildījums aktīvajā 
periodā, samazinot iespēju novietot automašīnu. Turklāt 
autovadītāji, kas meklē vietu automašīnas novietošanai, 
palielina satiksmes plūsmu ielās, rada papildus riskus 
satiksmes drošībai, kā arī palielina gaisa un trokšņa 
piesārņojumu apkārtējā vidē. Pagarinot bezmaksas 
stāvēšanas laiku līdz 1h par 68% samazinātos ienākumi 
no autostāvvietu apmaksas, bet autostāvvietu 
uzturēšanas izmaksas saglabātos esošajā apmērā, līdz 
ar to radot budžeta deficītu, kura segšanai būtu 
nepieciešams pašvaldības finansējums. Pilnībā atceļot 
maksu par autostāvvietu izmantošanu būtiski 
samazinātos autotransporta aprite pilsētas centrā un līdz 
ar to arī klientu skaits tirdzniecības un pakalpojumu 
sniegšanas uzņēmumos, kā arī visi autostāvvietu 
uzturēšanas izdevumi būtu jāsedz no pašvaldības 
budžeta. Pagarinot bezmaksas stāvēšanas laiku vai 
pilnībā atceļot maksu par autostāvvietu izmantošanu, 
samazināsies pilsētas sabiedriskā transporta pasažieru 
skaits, līdz ar to palielinot nepieciešamās pašvaldības 
dotācijas sabiedriskajam transportam. Ieteicams 
saglabāt maksas autostāvvietas pilsētas centrā, lai 
veicinātu videi draudzīgu transportlīdzekļu izmantošanu 
– sabiedrisko transportu, velosipēdus un atslogotu 
pilsētas centru no privātajām automašīnā. Informē, ka ir 
saņemti priekšlikumi no iedzīvotājiem un uzņēmējiem - 
bezmaksas autostāvvietā Liedaga iela ierīkot 
autostāvvietu ar 1h stāvēšanas ilguma ierobežojumu; 
ierīkot pašvaldības maksas autostāvvietu Vites ielā un 
Avotu ielā. 
Informē, ka maksas autostāvvietu darbība Jūrmalas 
parka zonā pirmajā sezonā ir bijusi sekmīga un ir 
sasniegts galvenais mērķis - uzlabota satiksmes 
organizācijas plūsma un piekļuve Jūrmalas parkam; 31% 
autovadītāji autostāvvietas izmantoja bez maksas; 
lielākā daļa autovadītāji (68%) izmantoja autostāvvietas 
līdz 1,5 h, tādējādi dodot vietu citiem autovadītājiem un 



21 
 

nenoslogojot autostāvvietas Jūrmalas parka apkārtnē. 
Tika izsniegtas 14 iedzīvotāju kartes, 12 iedzīvotāji to 
vērtē pozitīvi, 2 – negatīvi; autovadītāju kļūdas:  
nepareizas zonas izvēle; nepareiza reģistrācijas numura 
ievade; neuzmanības kļūdas. Nepieciešams kases 
aparāts jeb biļešu maksas automāts. Ieteicams turpināt 
iesākto Jūrmalas parka zonas maksas autostāvvietu 
projektu. 

 
Runā Gunārs Ansiņš: 
 

 
- Ņemot vērā maija un septembra ieņēmumus par 
maksas autostāvvietām Jūrmalas parkā, kur redzams, ka 
šajos mēnešos tās nav noslogotas, ierosina nākamajā 
gadā noteikt maksas autostāvvietas no 1. jūnija līdz        
31. augustam; aicina Liepājas autostāvvietu pārstāvim 
nekad publiski nelielīties ar sodīto personu skaitu, bet 
strādāt ar to, lai autostāvvietas būtu pieejamākas, kā arī 
risināt jautājumu par biļešu automātu uzstādīšanu.  

 
Runā Kristers Krafts: 

 
   - Atgādina, ka pašvaldība ir saņēmusi kolektīvo 
iesniegumu, kuru parakstījuši ap 1000 personu - par 
maksas autostāvvietu atcelšanu visā pilsētā. Vai ir kādi 
plāni mainīt noteikumus, transportlīdzekļa stāvēšanas 
ilguma nosacījumus u.c.? 

 
Runā Modris Šveiduks: 

 
    - Ierosina noteikto sezonālo maksas autostāvvietu 
Jūrmalas parkā saglabāt esošā termiņa ietvaros, t.i., no 
1. maija līdz 30. septembrim, vēl uz vienu gadu, jo šobrīd 
secinājumus izdarīt ir pāragri. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
maksas autostāvvietām Centra zonā un Jūrmalas 
parkā. 

 
28.§ 

Informatīvs ziņojums par biedrības "Digitālo inovāciju parks"  
2023. gada darbības pārskatu 

 

Ziņo Agate Ambulte: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    - Informē par būtiskākajām aktivitātēm 2023. gadā. 
Organizētās konferences:  
- Tehnoloģiju iedvesmas konference sadarbībā ar 
Liepājas Izglītības pārvaldi “IT dienas Liepājā” Liepājas 
un Latvijas skolēniem un skolotājiem, kas iekļāva IT 
meistarklases jauniešiem nedēļas garumā;  
- Tehnoloģiju, biznesa un radošo kopienu pasākums 
“Summer Un-rest”, kura mērķis ir veicināt tehnoloģiju un 
jaunuzņēmumu ideju un pieredzes apmaiņu, kā arī 
aicināt uz Liepāju tehnoloģiju jomas uzņēmumus un 
investorus.  
Par organizētajiem un līdzorganizētajiem pasākumiem 



22 
 

un prasmju pārnesi:  
- realizēti IT tīklošanās pasākumi IT Waffle Meetup 
pasākumi;  
- realizēta Mākslīgā intelekta olimpiāde, sadarbībā ar 
Liepājas tehnoloģiju klasteri;  
- realizēta Liepājas atklātā programmēšanas olimpiāde, 
sadarbībā ar Liepājas Universitāti (šobrīd RTU Liepāja);  
- vizītes Liepājas vispārizglītojošās skolās, kuru laikā 
jauniešus iepazīstināja ar dažādām IT profesijām, 
sadarbībā ar Liepājas tehnoloģiju klasteri;  
- apmācība "Liepājas IT talantu programma";  
- dažādas apmācības un meistarklases par kiberdrošību, 
mākslīgā intelekta rīkiem, 3D modelēšanu u.c. tēmām. 
Par īstenotajiem projektiem:  
- projekts “3D kultūrēkas – Liepājas vēsturiskās 
arhitektūras rekonstrukcija papildinātajā realitātē”;  
- producētas 8 podkāsta “Atkodē IT” epizodes;  
- realizētas Eiropas Digitālās inovācijas centra kopienas 
izveides aktivitātes. Atzīmē, ka realizēti arī citi nelielāki 
pasākumi un projekti. 2023. gada galvenās aktivitātes 
skaitļos:  
- 2 konferences ar 800+ dalībniekiem;  
- 2 olimpiādes ar 120+ dalībniekiem;  
- 6 pasākumi ar 180+ dalībniekiem;  
- 15 apmācības ar 170+ dalībniekiem;  
- publicētas 8 podkāsta epizodes ar 4000+ skatījumiem 
un klausījumiem.  
Galveno aktivitāšu pārskats par 2024. gadu (līdz 
2024.gada 1.novembrim). Realizētās konferences:  
- Tehnoloģiju iedvesmas konference “IT dienas Liepājā” 
Liepājas un Latvijas skolēniem un skolotājiem, kas 
iekļāva IT meistarklases jauniešiem 5 dienu garumā;  
- Tehnoloģiju iedvesmas konference “IT dienas Kuldīgā” 
Kuldīgas un tuvākās apkārtnes skolēniem un 
skolotājiem;  
- Tehnoloģiju, biznesa un radošo kopienu pasākums 
“Summer Un-rest”, kura mērķis ir veicināt tehnoloģiju un 
jaunuzņēmumu ideju un pieredzes apmaiņu. Realizētie 
pasākumi un prasmju pārnese:  
- IT Waffle Meetup;  
- Mākslīgā intelekta olimpiāde;  
- Liepājas atklātā datorzinātņu olimpiāde;  
- Meistarklases par mākslīgā intelekta rīkiem, attēlu 
apstrādes rīkiem, 3D modelēšanu u.c. tēmām;  
- apmācības “Tech Kick” programmas ietvaros, kā arī “AI 
Kick” apmācība par mākslīgā intelekta rīku izmantošanu 
personīgās produktivitātes veicināšanai;  
- realizētas ChatGPT un mākslīgā intelekta attēlu 
ģenerēšanas apmācības iedīvotājiem un organizācijām. 
Projekti:  
- producētas 6 podkāsta “Atkodē IT” epizodes, kā arī 
realizēti citi nelielāki pasākumi un projekti. 2024. gada 
galvenās aktivitātes skaitļos:  
- 3 konferences ar 800+ dalībniekiem;  
- 2 olimpiādes ar 200+ dalībniekiem;  
- 15 pasākumi ar 500+ dalībniekiem;  



23 
 

- 39 apmācības ar 300+ dalībniekiem;  
- Publicētas 6 podkāsta epizodes ar 1500+ skatījumiem 
un klausījumiem. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

     
    9 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
biedrības "Digitālo inovāciju parks" 2023. gada 
darbības pārskatu. 

 
Sēde slēgta 2024. gada 7. novembrī pulksten 12:00. 
 

Priekšsēdētājs                       Uldis Sesks 

Protokolēja                        Iveta Fomina  

 


